淮南市供销合作社联合社规范性文件

X
淮南市供销社办公室发布

1

关于印发《淮南市供销社村级基层供销社
考核标准及奖励办法（试行）》的通知

淮供〔2019〕38 号

寿县、凤台县、毛集实验区供销社：

现将《淮南市供销社村级基层供销社考核标准及奖励办

法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

淮南市供销合作社联合社

2019 年 10 月 21日

报送：安徽省供销合作社联合社

淮南市供销合作社联合社规范性文件

X
淮南市供销社办公室发布

2

淮南市供销社村级基层供销社
考核标准及奖励办法（试行）

为贯彻落实《安徽省供销合作社联合社关于加快推进基

层组织建设的指导意见》和《安徽省供销社村级基层供销社

考核标准及奖励办法（试行）》精神，推动村级基层供销社

又好又快发展，现结合全市系统实际，制定本办法。

一、考核对象

全市系统已建的村级基层供销社。村级基层供销社是由

县及县以上供销合作社联合社发起，采取“村级基层社+基层

党组织建设+基层政权建设+扶贫攻坚+美丽乡村建设”的村

社共建模式，以股份制、股份合作制等形式，结合农村“三变”，

吸纳村集体经济组织、农民、各类涉农企业、新型农业经营

主体及供销社职工等出资入股，融生产合作、供销合作、信

用合作于“三位一体”，农民广泛参与、自主经营管理、服务

功能完备的新型市场经济主体。

二、考核标准

1.组织机构。依法进行工商登记注册；有固定办公场所，

经营服务面积 200 平米以上；供销社出资参股，接受县联社

监督指导；规范使用功效合作社标识；制定规范的《章程》，

淮南市供销合作社联合社规范性文件

X
淮南市供销社办公室发布

3

规章制度健全；实行合作制、股份合作制，产权清晰、运作

规范；采取“党建+基层社”村社共建模式。

2.网点建设。重点考核乡镇网点建设情况和行政村网点

建设情况。

3.专业合作社建设。重点考核专业合作社数量、入社农

户数、综合服务情况、助农增收情况。

4.经济效益和社会效益。重点考核销售总额、利润收入

和社会形象；突出地方产业优势，发展村级集体经济，助力

乡村振兴；开展政策咨询服务、技能培训、公益服务、产业

扶贫等，传播供销合作社文化。

5.附加项。重点考核组织创新、经营创新、服务创新、

管理创新等。

三、考核程序

每年对上年度新建的村级基层供销社进行考核奖励。采

取逐级申报、逐级审核的方式，由所在县区级社对符合考核

条件的村级基层供销社汇总初审，上报市社。市社成立由办

公室、综合业务管理科、合作经济发展科、法规审计科等科

室部门负责人参加的考核组，对照考核标准，采取调阅材料、

网上查验、实地抽查等形式，进行集中评审，对通过考核的

村级基层供销社择优奖励。

四、奖励办法

1.奖励标准。每个村级基层供销社市社奖励 5 万元，县

淮南市供销合作社联合社规范性文件

X
淮南市供销社办公室发布

4

供销社应予配套奖励。

2.拨付方式。奖励资金直接拨付到县区级供销社。

五、实行日期和解释权

本办法自文件下达之日起执行，解释权归淮南市供销合

作社联合社。